
WSPOMNIENIE O DOKTORZE KAZIMIERZU WANACIE 
 

18 marca 2005 r., w wieku 56 lat zmarł dr Kazimierz Wanat, 
adiunkt w Instytucie Geotechnologii, Geofizyki Górniczej i Ekologii 
Terenów Przemysłowych. 

W Politechnice Śląskiej pracował od 1975r., początkowo  
w Instytucie Fizyki (był z wykształcenia fizykiem), a następnie  
w Instytucie Geotechnologii, Geofizyki Górniczej i Ekologii Terenów 
Przemysłowych Wydziału Górnictwa i Geologii, specjalizując się  
w geofizyce górniczej. Zainteresowania naukowe dr. Wanata były 
wielorakie. Odnosił sukcesy naukowe w wielu i to nieraz bardzo 
odległych dziedzinach wiedzy. Największe Jego osiągnięcia wiążą się 

szczególnie z sejsmologią górniczą. Jego badania i osiągnięcia w zakresie sejsmiczności 
indukowanej zapewniły mu znaczące miejsce w historii rozwoju tego obszaru wiedzy. Dr 
Wanat opublikował trzy prace o charakterze książkowym oraz wiele artykułów naukowych  
i referatów w kraju i zagranicą. Ponadto opracował dziesiątki programów komputerowych  
o dużych walorach naukowych i jednocześnie bardzo użytecznych w zastosowaniach 
praktycznych lub dydaktycznych. 

W ubiegłym roku złożył do druku pracę habilitacyjną. Niestety, jego praca pt. 
„Hierarchia zdarzeń sejsmicznych. Multifraktalne własności parametrów wstrząsów 
górniczych” będzie opublikowana pośmiertnie. Szkoda, że nie zdoła już jej obronić i nie 
uzyska zasłużonego po wielekroć stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

Był konsultantem naukowym jednej z najpoważniejszych na świecie firm produkujących 
aparatury sejsmiczne, a mianowicie International Seismic System w Republice Południowej 
Afryki. 

Zasługi dr. Wanata dla Politechniki Śląskiej nie ograniczają się tylko do dziedziny 
naukowej. Bardzo cenimy również Jego dokonania dydaktyczne i organizacyjne. Doskonałą 
znajomość języka angielskiego wykorzystywał do prowadzenia zajęć ze studentami 
zagranicznymi, studiującymi na naszym Wydziale w ramach programu Sokrates. 

Za swoją działalność był odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązową Odznaką 
Zasłużonego dla Górnictwa, Odznaką Zasłużonego Dla Politechniki Śląskiej, był także 
Dyrektorem Górniczym I stopnia. 

Dr Kazimierz Wanat był człowiekiem niezwykle prawym, uczynnym, koleżeńskim  
i życzliwym, co przejawiało się na różne sposoby. Jednym z tych sposobów była dyskusja 
przy powstawaniu wielu prac naukowych, a w szczególności rozpraw doktorskich  
i habilitacyjnych z różnych dziedzin nauki, od medycyny i nauk rolniczych, poprzez nauki 
fizyczne, do różnych kierunków nauk technicznych. Rozległa wiedza i różnorakie 
umiejętności, w szczególności komputerowe, w połączeniu z życzliwością i chęcią niesienia 
pomocy ludziom, były tymi czynnikami, które spowodowały, że większość z nas powinno Go 
zachować we wdzięcznej pamięci. Był zapalonym podróżnikiem, wielu ludzi pamięta 
zapewne wspólne wędrówki po górach, które kochał. 

Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach. 
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